

چشم تولید با مشارکت مردم
حافظه
فرق است از آب خضر که ظلمات جای اوست تا آب ما که منبعش الله اکبر است
صفحات: ۱۰ | علیرضا بهرامی

صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری
مدیر مسئول: محسن مهدیان
سرمدیر: دانیال معمار
مدیران: ...
اقتصاد: ...
تعمیرات: ...
تعمیرات: ...

امانیه
محلله‌ای خوش نشین
سنگ بنای روزنامه
همشهری در ساختمانی چندطبقه در کوچه تندیس بنا نهاده شد و تندیس کوچه‌های است در یکی از محله‌های خوش نشین تهران در محله امانیه، جایی در خیابان جردن یا آفریقا که امروزه آن را به نام بلوار نلسون ماندلا می‌شناسیم؛ محله‌ای که مثل دیگر مناطق تهران داستان‌هایی شنیدنی دارد.

تاریخ
این خیابان در دل چند محله قرار دارد که یکی از آنها «امانیه» است؛ محله‌ای که در گذشته با درها، تپه‌ها، باغ‌ها و کاریزهای فراوان پر بود و حالا با پاساژ و آپارتمان و برج، اما اینکه تپه‌های امانیه در عهد قاجار که جایی خوش آب‌وهوا در اطراف تهران بود چگونه صاف و تبدیل به محله‌ای مسکونی شد، هم به نوبه خود شنیدنی است. می‌گویند میرزا محمد الممالک، داماد ناصرالدین‌شاه قاجار، عمارت‌ش شهر تهران را ببیند، اما تپه‌های امانیه جلو دید او را گرفته بودند، پس دستور داد تا برخی از تپه‌های امانیه را صاف کنند. این موضوع فرصت مناسبی برای برادران امان پور فراهم کرد تا بخش‌هایی از امانیه را بخرند و روی تپه‌های هموار آن ساخت‌وساز کنند و نام امانیه را هم روی آن بگذارند و خلاصه پایه اولیه این محله شکل گرفت.

اصلی‌ترین خیابان
تهران به سرعت گسترش یافت و مهاجران جایی برای سکونت لازم داشتند. برخی تهرانی‌های اصیل به دلیل آب‌وهوای شمال تهران، خانه‌هایشان را در تهران فروختند و به محله‌های بالای شهر رفتند و اینگونه شد که محله امانیه هم به بخشی از شمیرانات بود رونق گرفت، اما رونق اصلی در ارسین محله وقتی رخ داد که اواخر دهه ۴۰ شمسی بلواری در وسط محله امانیه ساخته شد و به افتخار دکتر سامول جردن نام آن را جردن گذاشتند. این بلوار اصلی‌ترین خیابان این محله بود و نام جردن هم به آن رونق بیشتری داد.

جردن که بود؟
در سال ۱۲۴۹ شمسی گروهی از مبلغان کاتولیک آمریکایی به ایران سفر کردند تا به هم‌کیشان خود آموزش دهند. در سال ۱۳۰۱ دولت وقت قطعه زمینی در چهارراه کالج فعلی به آنها داد و کالج آمریکایی‌ها که بعداً به دبیرستان البرز تغییر نام داد، بنا شد. دکتر جردن مدیر آنجا بود و در طول بیش از ۴۰ سالگی که در ایران بود، برای فرزندان ایران و آموزش آنها تلاشی فراوان کرد. به پاس تقدیر از خدمات او به فرهنگ ایران نام اصلی‌ترین خیابان امانیه را جردن نهادند.

امانیه: امروز
این روزها امانیه و بلوار نلسون ماندلا یکی از پرترددترین جاهای تهران است. دلایلش نیز مشخص است؛ خیابانی که برای تردد مردمان در اواخر دهه ۴۰ شمسی ساخته شد حالا با برج‌های فراوان و کوچه‌های پرجمعیت و پاساژهای رنگارنگ احاطه شده و از ترافیک نمی‌تواند نفس بکشد. محله امانیه از شمال به بل پارک‌وی و بزرگراه مدرس می‌رسد و از جنوب به خیابان اسفندیار. از شرق و غرب هم دوباره به بزرگراه مدرس و البته خیابان ولیعصر (عج) محدود است.

زمستان واقعی در یک قدمی تهران

معرفی برخی تفرجگاه‌ها و روستاهای نزدیک تهران که زمستان‌هایشان پربرف و دلنشین است
درست است که معمولاً تابستان‌ها وقت سفر و گردشگری است، اما سفر در زمستان هم حال و هوای خودش را دارد و می‌تواند دلچسب و هیجان‌انگیز باشد؛ به ویژه برای ما تهرانی‌ها که این سال‌ها در دست و حسابی رنگ براف را در شهرمان ندیده‌ایم. اطراف تهران جاذبه‌های دیدنی متنوعی در فاصله کمی از شهر قرار گرفته؛ از کوه و دشت و طبیعت گرفته تا مناطق روستایی و غیره. این جاذبه‌ها با آغوشی باز و با داشتن چشم‌اندازهای بی‌نظیر،



فاطمه عباسی
فشم؛ جذاب زمستانی
فشم برای پایتخت‌نشینان صرفاً یک شهر عادی نیست؛ این شهر که تنها ۲۸ کیلومتری با تهران فاصله دارد با داشتن روستاها و باغ‌های سرسبز و آب‌وهوای خوش و بیلابیلی همچون تکه‌ای از بهشت به مقصد سفر گردشگران و تهران‌نشینان برای فرار از شلوغی تبدیل شده است. طبیعت فشم در زمستان نیز که جامه سفید بر تن می‌پوشد و چشمه‌ها و آبشارهای متعددی که برخی از آنها از جمله آبشار یخی آبتیک با رسیدن فصل زمستان به‌طور کامل یخ می‌زند در نوع خود دیدنی است. علاوه بر منظره زیبا، تفریحات زمستانی فشم از جمله یخ‌نوردی و اسکی سواری نیز یکی دیگر از دلایل سفر مسافران به این شهر در زمستان است.

لواسان؛ زیبایی زمستانی
لواسان یکی از شهرهای کوچک اما دیدنی استان تهران است که در ۱۴ کیلومتری شمال شرق این کلاشهر بزرگ واقع شده است. لواسان به بهار و تابستانش معروف است اما زیبایی‌هایش تنها محدود به این فصل نیست. اگر طاقت سرما را دارید، تماشای منظره زیبای شهر در فصل زمستان، درختان سفیدپوش شده و همچنین برف‌بازی و انجام دیگر تفریحات زمستانی نیز در شهر لواسان سفری به یادماندنی را برایتان به ارمغان خواهد آورد.

روستای ایگل؛ طبیعتی دست‌نخورده
روستای ایگل در بخش رودبار قصران شهر اوشان واقع شده است. ایگل جزو روستاهای کوهستانی اطراف تهران است و در فصل زمستان با داشتن منظره‌ای شگفت‌انگیز از چشمه‌ها و آبشارهای یخ‌پسته از جمله آبشار ایگل، همواره گردشگران بسیاری را به سمت خود جذب می‌کند.

دشت هویج؛ طبیعت زمستانه
روستای افجه یکی از روستاهای بکر و دیدنی اطراف تهران است که در ۵ کیلومتری شمال شرقی لواسان واقع شده است. گذشته از آب‌وهوای خنک و بیلابیلی این روستا در فصل بهار و تابستان و طبیعت رنگارنگش آن به حیرت می‌آفتد. عکاسی، برف‌بازی و پیاده‌روی در این منطقه که به علت کوهستانی بودن به‌طور کامل از برف پوشیده می‌شود و کوهنوردی و صعود به کوه‌هایی که اطراف این دشت را احاطه کرده‌اند، تنها بخشی از شگفتی‌های دشت گر جال است.

کوچه گرد
درس‌های دیزی پزی علینقی برای کسب و کارهای کوچک
لیلا باقری
ما ایرانی‌ها از قدیم دیزی خور بوده‌ایم و آنگوشت، غذای لذیذ سفره‌هایمان بوده است. برای همین دیزی پزی از گذشته شغل پررزی بوده و البته بین همه دیزی پزی‌ها یکی از بقیه نمونه‌تر بوده است؛ دیزی پزی علینقی در چارسوی کوچک، اول کوچه غربی، او در زمان خودش تنها کسی بود که با فر دیزی می‌پخت و برای همین تمیز بود و طر فدار بیشتری داشت. همان موقع هم راز جذب مشتری و احترام به سلاقی مختلف را آفهمیده بود؛ چند نوع آنگوشت با چند مدل و طعم مختلف در دیزی‌های آفزره و یک نفره می‌پخت تا هر کسی دوست دارد تنهایی غذایش را بخورد یا با همراهش میل کند. بعضی از انواع آنگوشت‌های علینقی از این قرار بود: آنگوشت ساده از گوشت، نخود، لوبیا و سیب‌زمینی. آنگوشت گوجه فرنگی که مثل همان آنگوشت ساده است. آنگوشت لیمو عمانی دیزی به سر که شیره یا بنشن لوبیا فرمز، دیزی بزباش از گوشت و لوبیا فرمز و سبزی تره و شنبلیله با گردلیمو یا گوجه سبز. دیزی بزباش یا لوبیا چشم‌بلبلی و گردغوره. دیزی گندم از گوشت و نخود و گندم. دیزی قنبدی از گوشت، نخود، لوبیا و کلم‌قمری به‌صورت ساده یا گرد لیمو عمانی که رویش می‌باشیدند و کلی تنوع دیگر.

با اسکن این کیوار کد یادگست مربوط به یادداشت را ببینید.
ساحبان مغازه‌ها از دیدنی‌های بازار محسوب می‌شد. یکی آب اضافه می‌خواست و یکی روغن و دیگری نان و پیاز و... جالب اینکه چون پول ناهار هم به زحمت جور می‌شد و پول زیاد نوری دست و پا می‌کرد، مشتری‌ها برای دیزی و گوشت کوب به مناسبت شغلشان چیزی گرو می‌گذاشتند. نجاران، شاگرد خیاط‌چی، شاگرد کفایش مشته و گاز و... علینقی هم علاوه بر اینکه باید حواسش به حساب و کتاب دیزی‌های خورده شده بود، باید می‌دانست که ابزار هر مشتری را کجا گذاشته و مشته را اشتباهی به نجار ندهد و آره که به کفایش این همه هنر و سلیقه به خرج دادن در حالی بود که برخی دیزی‌ها نه نالافت را رعایت می‌کردند و نه دلشان می‌آمد دینه و گوشت و نخود کافی در دیزی بریزند. به‌نظرم علینقی در طهران قدیم بدون شرکت در هیچ دوره کسبوکار موفق و سمیناری به سادگی با رعایت چند نکته ساده مشتری‌های وفادار خودش را داشت. نکاتی که هنوز هم مهم هستند و کارساز؛ از حفظ کیفیت و احترام به سلیقه مشتری تا انواع تعاملاتی که در آن زمان، هم اجتماعی بودند و هم اقتصادی و برای فروش محصولات و خدمات از وفاداری مشتریان و اعتماد اجتماعی بهره می‌بردند.



شرکت راسینا دشت مهیار در نظر دارد مجتمع رفاهی تازه تاسیس خود را از طریق مزایده بشروح ذیل بصورت اجاره و اگذار نماید.
نشان: مجتمع رفاهی راسینا ۳۷ جاده پارکینگ و محوطه سازی ۲۸۷۰۰ ۷۳۰
کاربری: خدماتی رفاهی گردشگری بین راهی
مساحت: عرصه ۲۸۷۰۰ اعیان ۷۳۰
توضیحات: رستوران - کافی شاپ و قست فود به مساحت ۳۲۰ متر مربع سوپر مارکت به مساحت ۱۰۰ متر مربع پارکینگ و محوطه سازی به مساحت ۲۸۰۰۰ متر مربع سرویس بهداشتی - نمازخانه و اتاق کودک به مساحت ۱۵۸ متر مربع دو واحد انباری جمعا به مساحت ۱۴۴ متر مربع سرویس بهداشتی و حمام کارکنان جمعا به مساحت ۱۰ متر مربع
لطفاً جهت بازدید روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ ساعت ۱۴ لغایت ۱۶ به محل مجتمع به آدرس فوق مراجعه نمایند.
متقاضیان می‌توانند پس از بازدید از روز شنبه ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ لغایت دوشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۰۸ نسبت به تحویل پاکت مزایده و قرارداد اجاره به آدرس اصفهان، خیابان چهارباغ بالا، خیابان نیکبخت، کلینیک تخصصی نیکبخت، مدیریت کلینیک از ساعت ۱۶ لغایت ۱۸ مراجعه فرمایند.

همشهری
نشست شماره ۴
سلسله نشست‌های تخصصی رسانه و هوش مصنوعی
هوش مصنوعی
سوداگران اطلاعات
تحلیل لایحه حفاظت از داده کاربران و سند ملی هوش مصنوعی ایران
با حضور:
الهام یارسانیا وکیل پایه یک دادگستری
محمد حسین شفیع آبادی مدرس پژوهشگر هوش مصنوعی
چهارشنبه ۳ شهریور ۱۶۰۱۴